1

证券代码：002789          证券简称：建艺集团          公告编号：2020-100

深圳市建艺装饰集团股份有限公司

关于前次募集资金使用情况专项报告及前次募集资金使用

情况鉴证报告的更正公告

深圳市建艺装饰集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 10月 28

日披露了《前次募集资金使用情况专项报告》、《前次募集资金使用情况鉴证报告》。

经事后审核发现，《前次募集资金使用情况专项报告》和《前次募集资金使用情

况鉴证报告》中“附件 1：前次募集资金使用情况对照表（首次公开发行股票）”

的表格内容出现错误，现更正如下：

更正前：

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

附件1：

编制单位：深圳市建艺装饰集团股份有限公司 单位： 人民币万元

募集资金净额： 41,765.43                             已累计使用募集资金总额： 30,347.71

各年度使用募集资金总额： 30,347.71

变更用途的募集资金总额： 11,417.72 22,477.38

变更用途的募集资金总额比例： 27.34% 3,029.17

4,797.95

43.20

1  偿还银行贷款项目 18,000.00             18,000.00               18,000.00            18,000.00            18,000.00         18,000.00               -                  不适用

2
 建艺环保建筑装饰

材料生产加工项目
17,655.61             17,655.61               11,143.86            17,655.61            17,655.61         11,143.86               -6,511.75        不适用

3
 建艺装饰设计中心

项目
4,098.62                4,098.62                 53.10                   4,098.62              4,098.62           53.10                      -4,045.52        不适用

4
 建艺装饰企业信息

化建设项目
2,011.20                2,011.20                 1,150.75              2,011.20              2,011.20           1,150.75                 -860.45           不适用

41,765.43             41,765.43               30,347.71            41,765.43            41,765.43         30,347.71               -11,417.72

注1：公司于2019年6月14日召开第二届董事会第四十三次会议和第二届监事会第二十一次会议、于2019年6月28日召开2018年年度股东大会，审议通过《关于终止部分募投项目并将剩余募集资金永久性

补充流动资金的议案》，同意公司终止首次公开发行股份募投项目中的建艺环保建筑装饰材料生产加工项目、建艺装饰设计中心项目和建艺装饰企业信息化建设项目，截至2019年5月31日，上述募投项目剩余

募集资金金额分别为6,511.75万元、4,045.52万元和860.45万元，包含利息收入及理财收益的总剩余金额为1.24亿元，公司全部用于永久性补充流动资金。

公司法定代表人：刘海云 主管会计工作的公司负责人：李小波 公司会计机构负责人：肖军

合计

截止日募集资金累计投资额

偿还银行贷款项目

建艺环保建筑装饰材料生产加工项目

建艺装饰设计中心项目

投资项目 募集资金投资总额

序号 承诺投资项目 实际投资项目
募集前承诺投资

金额
募集后承诺投资

金额

        2018年度：

        2019年度：

建艺装饰企业信息化建设项目

前次募集资金使用情况对照表（首次公开发行股票）

截至2020年6月30日

        2016年度：

项目达到预定可以
使用状态日期（或
截止日项目完工程

度）

实际投资金额
与募集后承诺
投资金额的差

额
实际投资金额

募集前承诺投资
金额

募集后承诺投
资金额

实际投资金额

        2017年度：

2

附件1：

编制单位：深圳市建艺装饰集团股份有限公司 单位： 人民币万元

募集资金净额： 41,765.43                            已累计使用募集资金金额（注1）： 42,724.02

各年度使用募集资金金额：

变更用途的募集资金净额： 11,417.72 22,477.38

变更用途的募集资金净额比例： 27.34% 3,029.17

4,797.95

12,244.42

175.10

1  偿还银行贷款项目 18,000.00             18,000.00              18,000.00            18,000.00            18,000.00         18,000.00              -                 不适用

2
 建艺环保建筑装饰

材料生产加工项目
17,655.61             17,655.61              11,143.86            17,655.61            17,655.61         11,143.86              -6,511.75       不适用

3
 建艺装饰设计中心

项目
4,098.62               4,098.62                53.10                   4,098.62              4,098.62           53.10                     -4,045.52       不适用

4
 建艺装饰企业信息

化建设项目
2,011.20               2,011.20                1,150.75              2,011.20              2,011.20           1,150.75                -860.45          不适用

5 -                        -                         -                      -                      -                    12,376.31              12,376.31       不适用

41,765.43             41,765.43              30,347.71            41,765.43            41,765.43         42,724.02              958.59

注1：截至 2020 年 6 月 30日，已累计使用募集资金总额大于募集资金净额 958.59  万元，系公司将首次公开发行股票募集资金利息收入和理财收益用于永久性补充流动资金。

注2：公司于2019年6月14日召开第二届董事会第四十三次会议和第二届监事会第二十一次会议、于2019年6月28日召开2018年年度股东大会，审议通过《关于终止部分募投项目并将剩余募集资金永久性

补充流动资金的议案》，同意公司终止首次公开发行股份募投项目中的建艺环保建筑装饰材料生产加工项目、建艺装饰设计中心项目和建艺装饰企业信息化建设项目，截至2019年5月31日，上述募投项目剩余

募集资金金额分别为6,511.75万元、4,045.52万元和860.45万元，包含利息收入及理财收益的总剩余金额为1.24亿元，公司全部用于永久性补充流动资金。

注3：截至2020年6月30日，首次公开发行股票募集资金余额为81.07万元，剩余募集资金全部存放于光大银行深圳分行募集资金账户。截至本报告出具日，光大银行深圳分行募集资金账户余额已全部转

出至公司普通银行账号，光大银行深圳分行该募集资金账户已注销。

公司法定代表人：刘海云 主管会计工作的公司负责人：李小波 公司会计机构负责人：肖军

        2018年度：

        2019年度：

建艺装饰企业信息化建设项目

前次募集资金使用情况对照表（首次公开发行股票）

截至2020年6月30日

        2016年度：

项目达到预定可以
使用状态日期（或
截止日项目完工程

度）

实际投资金额
与募集后承诺
投资金额的差

额
实际投资金额

募集前承诺投资
金额

募集后承诺投
资金额

实际投资金额

        2017年度：

2020年1-6月

合计

截止日募集资金累计投资额

偿还银行贷款项目

建艺环保建筑装饰材料生产加工项目

建艺装饰设计中心项目

投资项目 募集资金投资总额

序号 承诺投资项目 实际投资项目
募集前承诺投资

金额
募集后承诺投资金

额

剩余募集资金（包含利息收入和理财
收益）永久补充流动资金（注2）

    更正后：

3

4

除上述更正外，原公告其他内容不变。更正后的《前次募集资金使用情况专

项报告》及《前次募集资金使用情况鉴证报告》详见信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。因本次更正给投资者造成的不便，深表歉意。

特此公告

深圳市建艺装饰集团股份有限公司董事会

2020年 11月 4日